Оценивание проектов на очном этапе осуществляется экспертной 

комиссией по критериям, указанным в разделе 8. По итогам выступлений команд 

экспертная комиссия определяет победителей фестиваля (I, II и III призовые места). 

10. Подведение итогов и призы 

10.1. Призовой фонд фестиваля составляет 1 500 000 (Один миллион пятьсот 

тысяч) рублей 00 копеек. Денежные средства призового фонда предназначены для 

награждения лучших университетских команд-победителей. 

10.2. Победители фестиваля награждаются денежными призами в следующем 

размере: 

10.2.1. I место – 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

10.2.2. II место – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек; 

10.2.3. III место – 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

10.3. Для команд школьников денежные призы не предусмотрены. В случае 

если призовое место занимает команда, состоящая из школьников, вместо денежного 

приза ей вручается приз от НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург. 

10.4. Денежные призы выплачиваются организатором фестиваля посредством